МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
КАРАЧАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № з ИМЕНИ Х.У. БОГАТЫРЕВА»

г. Карачаевск

П РИ КАЗ №  95.

01 сентября 2023г.
*

Об утверждении состава
добровольной пожарной дружины
в МБОУ КГО «СШ №3»

1
В соответствии с Правилами пожарной безопасности в Российской Федерации

ППБ 01-03 для проведения работ по предупреждению и борьбе с пожарами

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить добровольную пожарную дружину, избранную на собрании
трудового коллектива в составе:

№ Должностное лицо Должность по
табелю б/р

Основные обязанности при
пожаре

Байрамкулов М.Р. Командир
пожарного боевого
расчета

. " • . 'Г  ;•  ;

Сообщает или дублирует
сообщение о пожаре по телефону
01:
- адрес объекта
- место возникновения пожара
- свою фамилию.
В зависимости от обстановки
ставит задачи членам пожарного
расчета на эвакуацию людей и
тушение пожара, занимается
эвакуацией людей из опасной
зоны и руководит тушением
пожара, прекращает все работы в
здании, следит за безопасностью
работающих на пожаре бойцов, i
сообщает о пожаре директору
школы, организует встречу
пожарных подразделений города.

Батчаев А.Х. Боец № 1 • работает с огнетушителем
• действует по указанию
командира боевого расчета в
зависимости от обстановки

Григоров Р.С. Боец № 2 • работает с огнетушителем
• действует по указания
командира боевого расчета

Ч-. НОЛИКОВ /Л..1 . Г)ОСЦ J • встречает подразделения
пожарной охраны, докладывает
об обстановке и сопровождает к
месту пожара i|

5. Хубиев Б. А. Боец № 4 • работает с огнетушителем
• действует по указания
командира боевого расчета

6. Дудаев P.M. Боец № 5 • работает с огнетушителем
• действует по указания
командира боевого расчета

7. Доценко И. А. Боец № 6 • работает с огнетушителем
• действует по указания
командира боевого расчета

8. Пальников А.С. Боец № 7 • работает с огнетушителем
• действует по указания
командира боевого расчета

. . . . . .  .-r-r................................... . j
2. Не реже одного раза в четверть проводить практические тренировки всех

предназначенных для эвакуации работников и детей в случае возникновения
пожара, для чего ответственному за пожарную безопасность здания составлять
план тренировки по эвакуации людей.

?
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Байрамкулов ;

М.Р., заместителя директора по безопасности.
.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

{{

С приказом ознакомлены:
Байрамкулов М.Р Батчаев А.Х.

Хубиев Б.А. (Ш Поляков А.Г.

Темиров X. Б .--| - -  Л А Дудаев P.M.

Доценко И . А (̂ Сариев Р.С
Z  /  .. '■